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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

UJESJIELLES-KANALIZIME sh.a 
RROGOZHINE 

-Keshilli Mbikqyres- 

VENDIM 

Nr.7, Date 23.04.20 12 

Keshilli Mbikqyres i Ujesjelles-Kanalizime sh.a Rrogozhine, i mbledhur sot me 
date 23.04.2012, pasi analizoi raportin e auditimit te kryer nga eksperti kontabel i 
autorizuar "Mbi treguesit ekonomike- financiare te shoqerise Ujesjelles-
Kanalizime sh.a Rrogozhine per vitin 2011", 

VENDOSI: 

1.Te miratoje treguesit ekonomike-financiare te vitit 2011 te Ujesjelles-
Kanalizime sh.a Rrogozhine sipas raportit te auditimit te kryer nga eksperti 
kontabel i autorizuar. 

2.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

SEKRETARI 
(Kujtim Proshka) 

'fry 
KRYETARI 

(Hamit KASEMI) 



Emertimi dhe Forma ligjore 

NIPT -i 
Adresa e Selise 

Data e krijimit 
Nr. I Rec,, jistrit Tregtar 

"UJESJELLES" 
KANALIZIME 
J93610816 
RROGOZHINE 

26.04.2000 
23675 

Veprimtaria Kryesore: 	SHERBIME UJI E KANALIZIME 

PASQYRAT FINANCIARE 

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ") 

VITI 2011 

Pasqyrat Financiare jane individuale 

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke 

Pasqyrat financiare nuk Jane te rrumbullakosura 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare :Nga 01.01.2011 - 31.12.2011 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 	15.03.2012 
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Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE 

1. Bilanci Kontabel i dates 31 .12.2011 

_____ 
AKTI VET  

Shenime 	Viti 2011 Viti 2010 

I Aktivet afatshkurtra Al  
I Aktive monetare All 537,901 1,426,750 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.  
(i) - Derivativet  
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim  

Totali 2  - - 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A13  
(i) Liogari/Kerkesa te a,*etiióhme A13(i) 9,814,306 13,845,782 
(ii) LIogari/Kerkejj)ratearketueshme tatimfitirn i13(H) - 1,391,828 1,391,828 
(iii) Instrumenta te tjera borxhi  
(iv) Investime te tjera financiare  

Totali 3   11,206,134 15,237,610 
4 Inventari A14  
(i) Lendet e para A14(i) 12,388,011 12,727,590 
(ii) Prodhim ne proces  
(iii) Produkte te gatshme  
(iv) Inventar A14(iv) 257,750 257,750 
(v) Parapagesat per fumizime  

Totali4  12,645,761 12,985,340 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra  
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  
(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme  1,100,000 

Total! i AktiveveAfatshkurtra (I) 
All  

 24,389,796 30,749,700 
II Aktivet afatgjata 
I Investimet financiare afatgjata  
(i) Pjesmarrje te tjera ne fliesi te kontrolluara  
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje  
(iii) Aksione dhe letra te tjera me Were  
(iv L Llogar!/Kerkesatearketueshmeafatgjata  

Totali I  - - 
2 Aktive afatgjata materiale A112  
(I) Toka  
(ii) Ndertesa A112 137,607,070 141,862,960 
(iii) Makineri dhe paflsje A112 105,997 151,423 
(iv) Aktive te Vera afagjata matenale (me v!.kontab.) A112 1,261,498 1,576,872 

Totali2  138,974,565 143,591,255 
3 Aktivet biologjike afatgjata  
4 Aktivet afatgjata jomateriale  
(i) Emriimire  
(ii) Shpenzimet e zhvi!Iimit  
(iii) Aktive te tjera afagjatajomateria!e  

Totali4  
5 Kapital aksionar i papaguar  
6 Aktivetetjafatgjata   

Total! i Aktuveve Afatgjata (II) 	-- 	 - 	 - 

TOTAL! I AKTIVEVE (I + II) 
138,974,565 - 	143,591,255 

_____ 163,364,361 	174,340,955 
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Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE 

Bilanci Kontabel I dates 31.12.2011 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 	Viti 2011 	Viti 2010 

Detyrimet afatshkurta BI  
I Derivativet  
2 Huamarrjet_____  
(I) Huat dhe obligacionet afatshkurtra  
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata  
(iii) Bono te konvertueshme  

TotaIi2  - - 
3 Huat dhe parapagimet B13  
(I) Tepagueshme ndajfumitoreve B13(i) 5,811,607 2,663,774 
(ii) Te pagueshme ndajpunonjesve B13(ii) 644,288 534,897 
(iii) Sigurime shoqerore B13(iii) 5,035,742 2,720,038 
(iv) Detyrime tatimore  3,035,677 1,442,754 
(v) Parapagimet e arketuara  

Totali 3  14,527,314 7,361,463 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra  
5 Provizionet afatshkurtra  

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)  14,527,314 7,361,463 

U Detyrimeafatgjata Bli  
I Huat afatgjata  
(I) Hua, bono dhe detynme Wa qiraja financiare  
(ii) Bonot e konvertueshme  

Totali I  - - 
2 - Huamarrjete tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata B113 852,450 852,450 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra B114 106,018,145 110,634,835 

Totall I detyrimeve afatgjata (II) 106,870,595 
 121,397,909 

111,487,285 
118,848,748 Totali i detyrimeve 

KAPITALI 
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 
financiare te konsoliduara)  
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

kapitah aksionar 
Primi I aksionit  
Diferenca nga rivieresimi 

III Bill 

2 

3  B1113 62,051,960 62,051,960 
4 
5 B1115 2,738,513 2,738,513 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore B1117 173,279 173,279 
8 Rezerva te tjera B1118 2,945,743 2,945,743 
9 Fitimete pashperndara humbje B1119 (12,417,288) (9,051,882) 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar BlillO (13,525,755) (3,365,406) 

Totali I Kapitaflt (III) ____ 

	

41,966,452 	55,492,207 

	

 163,364,361 	174,340,955 TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, no 
- 
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Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2011 

Nr Pershkrimi i elementeve 

Shitjet neto 

Te ardhura te tJera nga veprlmtarla e shfrytezimit 

 Viti 2011 Viti 2010 

24,694,154 

- 

I 

2 	1 

 Cl - 	9,797,435 

 9,789,438 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces  

Materialet e konsumuara 

Kosto e punes 

pagate personelit 

- te tjera personeli 

C3 

(2,926,509) 4 C4 (2,099,487) 

5 C5 (11,272,409) 

 (9,675,055) 

(12,441,260) 

(9,881 ,88j) 

 (918,000) 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore  

Amortizimi dhe zhvleresimet 

(1,597,354) 	(1,641,379) 

(4,616,690)1
:

(6,322,321) 6 C6 

7 Shpenzime te tjera 

Shpenzime per tu shperndare  

jotali I shpenzimeve (shuma 4-7) 
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+1-3 

 C7  (6,608,255) (6,369,470) 

8 

8 (2859,560)  (24,596,841) 

(5,009,968) (3,365,406) 

10 

11 

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara  

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare C12 

12.1 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 
tjera financiare afatgjata  

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi C12  

(8,515,787), 

8 515 787 ' 	' 	 - 

 13,525,755 	(3,365,406) 

- 	(13,525,755) 	(3,365,406) 

12.3 

12.4 

Humbje nga faija e KLIENTEVE 	sipas Iigjit 

1 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare  

C12 

13 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

FitIrnI(humbja)para tatimit (9+/-13) 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin  

Fitlmi/hurnbjanetoevititfinanciar (14-15) 

14 

15 

16 C16 

I, 
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Shoqeria SH.A. " UJESJELLES -KANALIZIME "RROGOZHINE 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2011 

Metoda indirekt Metoda indirekti 

FIuksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

Humbja/Fitimi para tatimit 

Rregullime per:  

 Viti 2011 -  

 (13,525,755) 

Viti 2010 

(3,365,406) 

Amortizimin 

Humbje nga kembirnet valutore  

4,616,690 6,322,320 

Te ardhura nga investimet - 	-  

5,131,476  (559,265) 

Shpenzime per interesa  
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, 
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera  

Rritje/renie ne tepricen e inventarit  

Rritje/renie ne tepricen edetyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 

339,579 141,164 

2,549,161 (3,460,540) 

Parate e perfituara nga aktivitetet  

Interesi i paguar  

Tatim fitimi i paguar  

Paraja neto nga aktivitetet e shfiytezimit (888,849) (921,727) 

FIuksi i parave nga veprlmtarite investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara  

Blerja e aktiveve afatgjata materiale  

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve  

Interesi i arketuar  

Dividentet e arketuar  

Paraja neto e perdorurne aktivitetetinvestuese - - 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare  

Te aid huara nga emetimi i kapitalit aksionar  

Te ardhura nga huamarrje afatgjata  

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare  

Dividentet e paguar  

Garand I bilokuar  

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - - 

(888,849) 	(921,727) 

(888,849) (921,727) 

Mjetet monetare ne fihlim te periudhes kontabel 1,426,750 2,348,477 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 537,901 1,426,750 

i•t 
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Shoqeria SH.A. " UJESJELLES - KANALIZIME "  RROGOZHINE 

Ref 
	

VITI 2011 

SHENIMET 	SPJEGUESE 

Shënimet ge shpjeqojnë zërat e ndryshem të pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Aktivet monetare 
Rnk 

- 

Ni 

.. 

Emil i Bankes Monedha 
. 

Ni Iloganse 
Viera ne 

valute 
Kursi 

fund vitit 
Viera ne 

 leke 
Banka Populloie 
Raiffeisen Bank 

Union Bank 
B.K.T. 

Lek 
Lek 
Lek 
Lek 

47668 35,409.76 
 12,397.17  1780262 

148854 
5242857 

 154,859.36 
 40,207.59 - 

Totali 242,873.88 

Aik 

Ni E M E R T I M I 
Vleia ne 

valute 
Kursi 

fund vitit 
Vleia ne 

leke 
Aika ne Leke 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

295,027 
0 
0 

Totali 295,027 

Derivative dhe aktive te mbaltura per treqtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtuia per tiegtim 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

(i) 	KI/ente per rnallra,produkte e she rb/me 
Fatuia gjithsej Ni Leke 	9,814,306 
a) Nga keto Ni Leke 

pa likuiduara den ne 30 dite Ni Leke 
pa iikuiduaia den ne 60 dite Ni Leke 
pa Iikuiduaia den ne 90 dite Ni Leke 
pa likuiduara peimbi nje vit Ni Leke 

b) Nga fatuiat gjithsej Ni Leke 
Fatuia mbi 300 mije leke te pieia Ni Leke 
Fatuia mbi 300 mije leke te likuid. Ni Leke  

> 	Te tjera kerkesa 

Tat/rn fit/mi Leke  
Leke  

Gjendje e paguar teper ne fund Leke 	1,391,828 

Al 

I 

2 

3 



4 Inventari 12,645,761 

(i) Lendetepara 
Sipas inventarit Leke 12,388,011 

> Inventarilmet Leke 257,750 
Konsum inventarit te imet Leke  

257,750 

(v) Parapagesa per furnizime Nuk ka 

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 1,100,000 

AKTIVET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 

2 Aktive afatgjata materiale 

Analiza e oosteve te amortizushme 

Ni. Emertimi Ndertesa 
Inst. tek, mak 

pa isje 
te tjera Totali 

± Aktive to qendueshme  
I Gjendja 31.12.2010  198,839,602 8,590,955 2,463,863  209,894,420 
2 Shtesat per 2011 0  0 - 
3 Paksimet per 2011  0 0 0  0 
4 GjendJa 31.12.2011  198,839,602 8,590,955 2,463,863  209,894,420 

II Amortizimi I AQT-ve  
1 Gjendja 31.12.2010  56,976,642 8,439,532 886,991  66,303,165 
2 Shtesat per 2011 4,255,890 45,426 315,374  4,616,690 

 0 3 Paksimet per 2011  0 
_ GjendJa 31.12.2011  61,232,532 8,484,958 1,202,365  70,919,855 

III VI. neto 31.12.2011 1 	137,607,0701 105,9971 1,261,498  138,974,565 

3 	Ativet biologjike afatgjata 
	

Nuk ka 

4 	Aktive afatgjata Jo materiale 
	

Nuk ka 

5 	Kapitali aksioner i pa paguar 
	

Nuk ka 

6 	AktivetetjeraafatgJata 	 Nukka 

•1 

'1 WL 3 	I 



B I 	PASIVET AFATSHKURTRA 

1 	Derivativet 	 Nuk ka 

2 	Huamarjet 	 Nuk ka 

3 	Huat dhe parapagimet 

(i)Furnitore 	 Leke 	5,811,607 

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 

Paga dhe shperblime 	 Leke 	644,288 

(iii) Detyrimet tatimore 

• Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 	 Leke 	5,035,742 

• Detyrime tatimore per TAP-in 	 Leke 	762,244 

• Detyrime tatimore per Tvsh 	 Leke 	2,273,433 

4 	Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
	

Nuk ka 

5 	Provizionet afatshkurtra 
	

Nuk ka 

PASIVET AFATGJATA 

1 Huat afatgjata 

(I) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

(ii) Bono te konvertueshme Nukka 

2 Huamarjetetjeraafatgjata Nukka 

3 Provizionet afatgjata Leke 	852,450 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Leke 

Gjendje ne fund Leke 

III 	KAPITALI 

1 	Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
	

Nuk ka 

2 	Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
	

Nuk ka 

UJSJLJ.E, :\ 
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CI 

Kapitali aksionar 
Kapitaliaks/onar Leke 62,051,960 

Primi aksionit Nuk ka 

Diferenca nga rivleresimi Leke 2,738,513 

Rezervat statutore Nuk ka 

Rezervat Iigjore 
> Rezervaligjore Leke 173,279 

Rezervat e tjera 
> Rezerva te tjera Leke 2,945,743 

Fitimet e pa shperndara Humbje Nuk ka -12,417,288 

ic 	Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

Humbja e ushtrimit Leke II II II II II II II II II II 

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET 

1 	Shitjet neto Leke 9,797,435 
Te ardhura te tjera 	(subvencion ,kontrat,shit mag,rimarrje) 9,789,438 

Totali 19,586,873 
3 	Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit no proces 

Ndryshim / gjendjes se produktit Nuk ka 

4 	Materialet e konsumuara 

> Mater/ale te para Leke 2,099,487 
Totali 2,099,487 

5 	Kosto e punes 

• Pagapersoneli Leke 9,675,055 
• Sigurime shoqerore dhe shendetesore Leke 1,597,354 
• Shpenzime te tjera personeli Leke  

Totali 11,272,409 

6 	Amortizimi dhe zhvleresimet 

Nr. Emertimi I AQT 
Gjendja me 
3112 2010 

Amoizimi i 
mbartur 

Viera e mbetur 

e AQT-ve 

% e 
amortizimit 

Vietor 

periudha 
mujore e 

amortizimit 

Shuma e 
amortizimit 

Vjetor 

12 

12 

4,255,890 Ndertesa,ndertime 

Inst. Mak. Pajisje tj 

198,839,602 

8,590,952 

56,976,642 141,862,960 3 

20 8,439,532 151,420 45,426 

2,463,863 886,991 1,576,872 20 12 315,374 

Totali 150,039,942 66,303,165 143,591,252  4,616,690 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 
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7 	Shpenzime te tjera 

• 	Mirembajtjeriparime Leke 111,200 
• 	Siguracion Leke 45,400 
• 	Te tjera shpenzime Leke 206,130 
• 	Personeljashtendermarrjes Leke 180,000 
• 	Transfer/me udhetime dieta Leke 311,400 
• 	Shpz. postare & telekomunikacioni Leke 160,253 
• 	Shpz. bankare Leke 9,400 
• 	Te tjera tat/me e taksalicence enti Leke 
• 	Energji Leke 5,584,472 

leke 
Totali 6,608,255 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

122 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 

Te ardhura nga interesi Leke 914 
Totali 

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar 

• Teardhura Leke 19,586,873 
• Shpenzime Leke 24,596,841 
• Rezultati 	Humbje Leke 5,009,968 
• Humbja Neto Leke 5,009,968 

Humbja nga falja 8,818,787 
C 	Shënime të tjera shpjeqeuse 13,828,755 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te chat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike 
DREJTORI BUJAR MERAJ______ 

~ V"V or,  I,  c3i r r )n~--  ( 
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E KR EKSPERTE KONTABEL EREGJISTRUAR  A ENEIDA £4 HA IA NI ('SALIA]) L4; 	 Ni? LIC'ENGE 158 date 1910512006 

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 

"NDERMARRJA SH.A UJESJELLES" 
KANALIZIM" RROGOZHINE 

USHTRIMI I MBYLLUR DERI 31/12/2011 

PRILL 2012 
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Drejtuar: KESHILLIT MBIKQYRES 
Shoqerise "NDERMARRJA SH.A UJESJELLES KANALIZIME" 

RROGOZHINE 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare , bilancin kontabël bashkalidhur të shoqerise 
Ujesjelles Kanaizime Rrogozhine per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2010 
pasqyrat perkatese të të ardhurave dhe shpenzimeve , levizjes se kapitaleve dhe të cash 
flow per këtë ushtrim. 

Pergatitja e ketyre pasqyrave është pergjegjesi e drejtimit të shoqerise. Pergjegjesia 
jone është që, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim një opinion mbi këto pasqyra 
finaciare. 

Ne e kryem auditimin në pajtim me Standartet Ndërkombëtare të Auditimit. Këto 
standarte kërkojnë qe të planifikohet dhe të kryhet auditimi per të marrë sigurinë e 
arsyeshme që pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale. 

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazën e testeve, të evidences që mbështet 
shumat dhe informacionet e dhëna ne pasqyrat finaciare. Auditimi përfshin gjithashtu, 
vlerësimin e parimeve kontabël te perdorura dhe te cmuarj eve te rëndësishme te bëra nga 
drejtimi, si edhe vlerësimin e paraqitjes së pergjithshme të pasqyrave financiare. 
Ne besojmë se auditimi jep një bazë të arsyeshme per opinionin tone. 

Sipas opinionit të Ekspert Kontabël të Regjistruar, Pasqyrat Financiare të 
shoqerisë Ujesjelles Kanalizime Rrogozhine, paraqesin në menyrë të sinqertë në të 
gjitha aspektet materiale gjendjen financiare te shoqërisë me date 31 Dhjetor 2011, si 
edhe rezultatin e saj ekonomik per ushtrimin e mbyllur, në pajtim me Normat 
Kombëtare te Raportimit Financiar. 
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